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Nr 65.

Ankom till riksdagens kansli den 14 april 1942 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag för budgetåret 1942/i3 till statens polisskola.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under femte huvudtiteln (punkterna 
190 och 191, sid. 303 och 304 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
socialärenden för den 3 januari 1942) föreslagit riksdagen att, i avbidan på 
särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1942/43 beräkna dels till Statens 
polisskola: Avlöningar ett förslagsanslag av 135,000 kronor, dels ock till Sta
tens polisskola: Omkostnader ett förslagsanslag av 43,000 kronor.

Sedermera bär Kungl. Maj:t i propositionen nr 146, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 6 mars 1942, 
föreslagit riksdagen att

dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statens 
polisskola att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1942/43;

dels ock-för budgetåret 1942/43 såsom förslagsanslag anvisa till Statens 
polisskola: Avlöningar 135,200 kronor och till Statens polisskola: Omkostna
der 42,000 kronor.

l:o) Statens polisskola: Avlöningar. Statens polisskolas avlöningsanslag 
är i gällande riksstat uppfört med 118,000 kronor.

I den av 1941 års riksdag genom skrivelse nr 442 bifallna propositionen 
nr 225, angående omorganisation av landsfiskalstjänsterna, behandlades 
bl. a. frågan om kompetensbestämmelser för landsfiskalerna under tiden för 
övergången till den nya landsfiskalsorganisationen. Enligt departementsche
fens i propositionen gjorda uttalanden i denna fråga skulle —- med början 
under senare hälften av 1942 — vissa kompletteringskurser, utformade såsom 
förkortade polischefskurser, behöva anordnas vid statens polisskola för vissa 
landsfiskalsaspiranter, vilka önskade vinna behörighet till nyorganiserad 
landsfiskals- och assistenttjänst.

Enligt Kungl. Maj:ts under förevarande anslagspunkt närmare utformade 
förslag i denna del skola nio dylika kurser anordnas vid polisskolan, därav 
fyra under nästa budgetår och återstående fem senare. Antalet undervisnings- 
timrnar per kurs, vardera omfattande omkring 20 elever, avses under en
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kursperiod av nio veckor kunna begränsas till 260. Vid kurserna skall un
dervisning meddelas i nio ämnen, däribland straffrätt och processrätt. Kost
naden för varje kurs beräknas till 4.600 kronor, därav 3,400 kronor för tim- 
lärarlöner, 800 kronor för anskaffande av läroböcker och annan undervis
ningsmateriel samt 400 kronor för extra skrivhjälp. Kostnaden för lärarlö- 
ner och extra skrivhjälp skall bestridas från polisskolans avlöningsanslag, 
varemot utgifterna för anskaffande av läroböcker och annan undervisnings
materiel skola gäldas från skolans omkostnadsanslag.

Enligt förslaget avses vidare, att landsfiskalsaspirant, som innehar extra 
ordinarie befattning, skall jämlikt särskilt Kungl. Maj:ts beslut tillerkännas 
rätt till att under den tid han deltager i utbildningskurs av ifrågavarande slag 
uppbära oavkortad lön, varjämte han skall berättigas att åtnjuta ersättning 
enligt allmänna resereglementet för de av sådan kurs föranledda resekost
naderna. För aspirant, som är familjeförsörjare, avses tjänstgöringstrakta- 
mente skola utgå med 6 kronor 50 öre för dygn.

Departementschefen utgår från att vikarier för de aspiranter, vilka del
taga i kurserna, blott undantagsvis skola komma att förordnas. Med hänsyn 
därtill anses icke påkallat att under anslaget till landsfiskalerna m. fl.: avlö
ningar beräkna särskilda medel för ersättningar till sådana vikarier. Kost
naderna för resor och tjänstgöringstraktamenten beräknas komma att med
föra en tidigare icke förutsedd belastning å posten till reseersättningar un
der anslaget till landsfiskalerna m. fl: omkostnader. Då emellertid denna post 
är förslagsvis beräknad och hela anslaget är av förslagsanslags natur, ifråga- 
sättes icke någon höjning av sistnämnda anslag för nästa budgetår utöver 
det i årets statsverksproposition för ändamålet äskade beloppet.

Det föreliggande förslaget örn utbildningskurser för landsfiskalsaspiranter 
är av beskaffenhet att påverka beräkningen av avlöningsanslaget till polis
skolan för nästa budgetår. Anslaget i fråga har beräknats på sätt framgår av 
det följande.

Under anslagsposten till avlöning till en ordinarie tjänste
man beräknas — under förutsättning av riksdagens bifall till Kungl. Maj:ts 
i propositionen nr 154 framlagda förslag om viss reglering av avlöningsför
hållandena för skolans rektor — en avlöningsförstärkning av 1,000 kronor 
till nämnde befattningshavare. För lön till rektorn avses ett belopp av 12,700 
kronor. Posten har därför upptagits till 13,700 kronor.

Under anslagsposten till arvoden och särskilda ersättningar 
förordas med hänsyn till den inträdda prisstegringen att årsarvodet till en 
var av de heltidsanställda lärama höjes från 9,800 till 10,300 kronor. För 
dessa arvoden erfordras alltså ett belopp av 20,600 kronor.

Beträffande kostnaderna under sistnämnda anslagspost till ersättningar till 
timlärare räknas med en utökning under nästa budgetår av konstapelsklas- 
sen med en avdelning under vardera terminen, varigenom det sammanlagda 
antalet avdelningar i denna klass stiger från 10 till 12. I övrigt förutsättes att 
vid skolan liksom tidigare anordnas en överkonstapelsklass och en kom
missarieklass.
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Utgifterna för ersättning till timlärare — frånsett utgifterna för sagda 
aspirantkurser — uppskattas till 59,900 kronor. Vid bifall till förslaget om 
anordnande av dessa kurser tillkommer för nästa budgetår en ytterligare 
utgift av (4 X 3,400) 13,600 kronor. Den sammanlagda kostnaden för er
sättning till timlärarlöner skulle alltså bli 73,500 kronor.

För ersättningar till författare av läroböcker för polisskolans behov avses 
liksom för löpande budgetår 5,000 kronor.

Hela arvodesposten upptages alltså till (20,600 + 73,500 + 5,000) 99,100 
kronor.

Posten till avlön in g ar till övrig icke-ordinarie personal 
har i anledning av förslaget om kurserna för landsfiskalsaspiranter höjts med 
(4 X 400) 1,600 kronor och alltså upptagits till 19,100 kronor.

Från posten till särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie 
tjänstemän gäldas för närvarande dels ett personligt lönetillägg å 1,800 kro
nor till skolans rektor, dels ock ett dylikt tillägg å 1,200 kronor till en av de 
arvodesans tällda heltidslärarna. Under förutsättning av bifall till vad i nyss
nämnda proposition nr 154 förordats, kommer det personliga lönetillägget 
till skolans rektor att från och med nästa budgetår bortfalla. Vidare föreslås 
— under förutsättning att förslaget om höjning av arvodena till heltidslärar
na bifalles — att det personliga lönetillägget till en av dessa lärare nedsättes 
med 500 kronor och alltså upptages till 700 kronor. Ifrågavarande anslags
post, som i fortsättningen föreslås rubricerad särskilda löneförmå
ner till en icke-ordinarie tjänsteman, har därför upptagits 
till sistnämnda belopp.

För rörligt tillägg beräknas liksom för löpande budgetår ett be
lopp av 2,600 kronor.

Det sammanlagda medelsbehovet för nästa budgetår skulle sålunda bli 
(13,700 + 99,100 + 19,100+ 700 + 2,600) 135,200 kronor.

För nästa budgetår föreslås att fyra kompletteringskurser för landsfiskals
aspiranter anordnas till en kostnad av 4,600 kronor per kurs. Beträffande 
denna kursverksamhet och de förmaner, som böra tillkomma de i kurserna 
deltagande aspiranterna, tillstyrker utskottet Kungl. Maj:ts förslag. Icke hel
ler vill utskottet motsätta sig den föreslagna utökningen av konstapelsklas- 
sen med en avdelning under vardera terminen.

Utskottet, som — under erinran, att utskottet i särskilt utlåtande denna 
dag tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts förenämnda proposition nr 154 an
gående ändring i viss del av civila avlöningsreglementet m. m. — förordai 
bifall till jämväl övriga delar av Kungl. Maj:ts nu ifrågavarande förslag, 
hemställer,

att riksdagen må
a) godkänna följande avlöningsstat för statens polisskola 

att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1942/43:

Utskotta.
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Avlöningsstat.

1. Avlöning till en ordinarie tjänsteman,
förslagsvis ..................................................  kronor 13,700

2. Arvoden för särskilda ersättningar, be
stämda av Kungl. Majit ............................ » 99,100

3. Avlöning till övrig icke-ordinarie personal » 19,100
4. Särskilda löneförmåner till en icke-ordi-

narie tjänsteman, förslagsvis ................... » 700
5. Rörligt tillägg, förslagsvis ............................ » 2,600

Summa förslagsanslag kronor 135,200;

b) lill Statens polisskola: Avlöningar för budgetåret 1942/ 
43 å driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisa ett för
slagsanslag av 135,200 kronor.

2:o) Statens polisskola: Omkostnader. Med tillstyrkande av bifall till 
Kungl. Maj:ts förslag (punkt 2), vilket i förhållande till motsvarande anslag 
för innevarande budgetår ej innebär andra ändringar än att dels posten till 
expenser med hänsyn till senaste belastning nedräknats med 1,000 kronor, 
dels ock å andra sidan posten till övriga utgifter — med hänsyn till förslaget 
rörande anordnande av utbildningskurser för landsfiskaler och utökning av 
antalet avdelningar i konstapelsklassen — höjts med 3,000 kronor, hemställer 
utskottet,

att riksdagen må till Statens polisskola: Omkostnader för 
budgetåret 1942/43 å driftbudgeten under femte huvudtiteln 
anvisa ett förslagsanslag av 42,000 kronor.

Stockholm den 17 april 1942,

På statsutskottets vägnar;

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson i Malmö, 

Oscar Olsson, Pauli, Gränebo, Torsten Ström, Bäckström, Heiding, Bäcklund, Gustaf Iwar 
Anderson, Ekströmer och Nisser; samt

från andra kammaren: herrar Jonsson i Eskilstuna, Eriksson i Stockholm, Ward, 
Persson i Falla, Hansson i Rubbestad, Persson i Tidaholm. Andersson i Södergård, Åqvist, 
Staxäng, Lindholm, fru Alvén och herr Åkerström.


